Excelme et ilme comes, dne fráter observandissime. 
Saluterà et servitiorum meorum paratissimam cornmen-

dationem. Antea sacram Poloniae regiam Mtem in negotio subdi-
torum ilmi comitis dni Stepbani Teökeöly de Késmárk etc. alias 
quaestura vini in Polonia exercentium, ac per eandem vram 
dnem Ilmám et Excelmam sub eo praetextu, quasi pulveres 
tormentarios pro parte Svecorum invexissent, incaptivatorum 
humillime requisiveram. ut eosdem homines cum rebus suis 
penes se habitis, facta juris revisione, casu quo ejusmodi pul-
veres pro Sveco vexisse non comperientur, liberos dimitti 
dignata fuisset. Unde eadem sua Mtas Poloniae regia Yrae 
Ilmae dni in mandatis quoque dederat, quatenus jure hoc 
negotium revidisset, et comperto eo, quod innocentes essent. 
ipsos liberos dimisisset. Quo negotio sic pendente, licet post-
niodum eadem dnio Yra I lma dictos homines memorati dni 
comitis Tökeöly incaptivatos, vina solummodo quaestus gratia 
in Poloniam induxisse et ab illa nota innocentes esse cogno-
visset, nihilominus ulterius etiam sub alio praetextu per Yrani 
dnem Ilmara detinebantur, ac si nimirum iidem homines cum 
Suecis excursiones quoque in Polonia exereuissent, posteaquam 
vero et hoc ipsurn dictus dnus comes Tökeöly eidem dni Yrae 
Ilmae jure revidendum submisisset, ut comperta rei veritate 
pro demerito punientur, sin vero innocentes forent, liberi 
dimitterentur, Ilma tamen dnio Yra (quemadmodum dictus 
dnus comes Theökeöly assereret) jure revidere noluisset, verum 
eosdem subditos ipsius per novem integros menses in carcere 
definendo, tandem non aliter quam extorsis quibusdam rever-
salibus literis ab eisdem subditis, sub certo lytro seu pactatione 
summae pecuniariae, detentis omnibus rebus ipsorum attunc 
penes eos repertis, dimisisset, quo ex respectu idem dnus comes 
Teökeöly iterato institit apud me, vellem eandem dnem Yram 
Ilmam ratione contentationis damnificatorum subditorum suo-
rum amice requirere. Cum autem justitia nemini esset dene-
ganda, ipse vero dnus comes, dum jure mediante negotium 
hoc revideri voluisset, an scilicet dicti subditi sui cum Sueco 
eiusmodi excursiones fecissent. nec ne ? nil aequitati contrarium 
petebat, imo communis justitiae ratio et bonae vicinità tis con-
servatio suaderent, ut innocentes liberi dimitterentur, nocentes 
vero, comperta rei seu demeriti et noxae veritate, punirentur. 
Quocirca Ilmam dnem Yram amice et fraterne ex ofticioque 
meo requirendam esse duxi. quatenus negotio sic se habente, 
ex quo iidem damnificati subditi memorati dni comitis Tökeöly 
in nullo eiusmodi reatus crimine, de quo arguebantur. depre-
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hensi sint, ex aequitate justitiae et bonae vicinitatis conservandae 
ratione eosdem damnificatos ipsius subditos plenarie pro 
damnis suis Ilma dnio Yra contentare haud gravetur, pro qua 
amici animi declaratione me sibi obligatum servitorem reddet. 
secus enim si dnio Yra Ilma eosdem damnificatos subditos 
non contentaverit, et dictus dnus comes Teökeöly jure suo 
usus fuerit, non ipsi imputare velit. E t confido praesentem 
interventionem meam apud Umam dnarn Yram summum pon-
dus habituram. In reliquo eandem Illmam dnem Yram diu 
felicissime valere desidero. Datum in possessione Thur-Szakalos 
die 7. Augusti, anno 1658. 

Paria literarum vocatoriarum ad diaconum Kesmarhiensem 
Michaelem Guer. 

Pietatis exercitium, cultusque divini propagandi Studium 
cum religionis devotionisque in Deum fervore hoc deploratis-
simo seculo passim exarescere, quocunque oculorum aciem 
converterimus, omnia pene loquuntur, dum partim sathanas 
occulte, partim haeretici astute, partim etiam tyranni aperte 
ecclesiam dei infestant, vastant, premunt et tum non 
opprimunt, adeo, ut secundum prologium Salvatoris nostri ini-
quitas abundet, Charitas autem cum pietate réfrigescant, hinc 
in summa felicitatis parte collocandum est, sic ubi adhuc deus 
noster depositum verbi sui et sacramentorum mviolatum incor-
ruptumque retinere dignetur. Id quod ecclesiae nostrae Augu-
stanae majori germanicae adhuc coelitus obtigisse, et nos ipsi 
gaudere, et omnes pii felicitati buie nostrae gratulari una 
nobiscum debent. 

Quanto porro desiderio propagandae verae religionis 
civitas nostra hueusque flagraverit, praeter caetera nostrani 
in ecclesiam dei merita, vel hoc indicio esse potest, quod ante 
exigui temporis recursum dno M. Thoma Grebio ecclesiae 
nostrae antistite primario instaurato, de diacono quoque ger-
manico ipsi prospicere solliciti fuimus, quod dum facimus, prae-
stantem dnum a sana et orthodoxa doctrinae Augustanae 
confessioni addicta, pacifica vita, inorimi, mansvetorum integri-
tate habemus commendatissimuni. 

Quapropter nos judex, jurati cives, et tota communitas 
civium Kesmarkiensium, mutuo consensi! ilmi dni dni comitis 
etc. literatissimum dnum unanimiter in diaconum ecclesiae 
nostrae germanicae Kesmarkiensis vocamus, Tuamque Prae-
stantiam benevole et observanter rogamus, quatenus huic 
ordinariae vocationi subscribat, et cura spirituális hujus mune-
l'is suscepta, post solennem sui inaugurationem puro et syncero 
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verbo dei et sacramentorum administratione eitra quasvis 
corruptelas nos reficiat, et salutis aeternae partum conscientiose 
nobis patefaciat. 

Nos Praestantiae Tuae debitum honorem, et ut bonos 
auditores decet. gratitudinem pro ratione facultatum nostrarum 
deferimus. ac contra omnes adversarios et illegitimos impeti-
tores, casu quo obtigerit, defensionem promittimus ; sicuti non 
minus etiam Praestantiae Tuae ad evitandas dissensiones, 
et scandala admodum revdum antistitem suum decenti subje-
ctione suscipere, et venerari, sui pares adamare, quosvis 
denique patronos, fautores et auditores suos benevolos summo 
nixu et conatu respectare incubuerit.